
24年第３回定例会提出議案 

 

■ ９月13日 付議事件 

番 号 件  名 要  旨 
付託先 

委員会 

議決 

結果 

報告第４号 門真市土地開発公社の

経営状況について 

平成23年度の決算及び事業報告 －  

議案第54号 平成23年度門真市水道

事業剰余金の処分につ

いて 

平成23年度末の未処分利益剰余金から減債積立金に

50,000千円、建設改良積立金に370,000千円をそれぞれ積み

立てるものとする。 

決算特 

別委員 

会 

 

議案第55号 旧第六中学校仮庁舎改

修工事請負契約の締結

について 

１ 契約金額 312,669,000円 

２ 契約の方法 一般競争入札 

３ 契約の相手方 

  大阪市中央区博労町二丁目２番13号 

  大豊建設株式会社大阪支店 

  執行役員支店長 佐久間 崇 

４ 工 期 議会の議決のあった日から平成25年３月

31日まで 

総務水 

道常任 

委員会 

 

議案第56号   門真市民プラザ１期耐

震補強工事及び青少年

活動センター、市民公

益活動支援センター等

改修工事請負契約の締

結について 

１ 契約金額 275,094,750円 

２ 契約の方法 一般競争入札 

３ 契約の相手方 

  大阪市住吉区住吉一丁目１番３‐101号 

  共同建設株式会社 

  代表取締役 長川 亘男 

４ 工 期 議会の議決のあった日から平成25年２月

28日まで 

総務水 

道常任 

委員会 

 

議案第57号   門真市災害対策本部条

例の一部改正について 

１ 要旨 災害対策基本法の一部を改正する法律

（平成24年法律第41号）の施行に伴い、引用条項

の整備を行うもの 

２ 施行日 公布の日 

総務水 

道常任 

委員会 

 

議案第58号   門真市立学校設置条例等

の一部改正について 

第14次住居表示の実施に伴い、関係条例について

施設の位置の表示の変更を行うもの 

１ 改正条例 

 ⑴ 門真市立学校設置条例 

 ⑵ 門真市有料自転車駐車場条例 

 ⑶ 門真市立放課後児童クラブ条例 

 ⑷ 門真市立青少年運動広場条例 

 ⑸ 門真市立テニスコート条例 

２ 施行日 平成24年11月３日 

－  

議案第59号 平成24年度門真市一般

会計補正予算(第３号) 

既定の歳入歳出予算の総額にそれぞれ130,401千

円を追加し、予算の総額を歳入歳出それぞれ

58,274,433千円とする。 

１ 歳入歳出予算補正 

⑴ 歳入（歳入補正の内容） 

国庫支出金・国庫負担金   851千円 

国庫支出金・国庫補助金  2,192千円 

民生常 

任委員 

会 

 

建設文 

教常任 

委員会 

 

 



府支出金・府補助金    1,000千円 

繰入金・基金繰入金  △100,000千円 

市債・市債       116,075千円 

繰越金・繰越金     110,283千円 

⑵ 歳出（歳出補正の内容） 

総務費・総務管理費   200,063千円 

民生費・社会福祉費    11,351千円 

民生費・児童福祉費   △12,445千円 

民生費・生活保護費    9,177千円 

衛生費・保健衛生費    43,153千円 

衛生費・清掃費     △6,536千円 

商工費・商工費      1,646千円 

土木費・道路橋りょう費 △1,649千円 

土木費・都市計画費    △601千円 

教育費・小学校費     26,306千円 

教育費・中学校費   △146,845千円 

教育費・保健体育費   △16,660千円 

予備費・予備費      23,441千円 

２ 債務負担行為の補正 

追加分 

目的 コミュニティバス運行補助事業 

期間 平成25年度～平成28年度 

限度額 120,000千円 

 

目的 旧第一中学校撤去工事 

期間 平成25年度         

限度額 99,857千円 

３ 地方債の補正 

変更分 

目的 臨時財政対策   

限度額 2,373,048千円→2,470,423千円 

 

目的 公共施設整備   

限度額 142,200千円→160,900千円 

総務水 

道常任 

委員会 

議案第60号 平成24年度門真市国民

健康保険事業特別会計

補正予算(第２号) 

既定の歳入歳出予算の総額からそれぞれ49千円を

減額し、予算の総額を歳入歳出それぞれ22,098,427

千円とする。 

１ 歳入歳出予算補正 

⑴ 歳入（歳入補正の内容） 

諸収入・雑入        △49千円 

⑵ 歳出（歳出補正の内容） 

繰上充用金・繰上充用金   △49千円 

民生常 

任委員 

会 

 

議案第61号 平成24年度門真市公共

下水道事業特別会計補

正予算(第２号) 

既定の歳入歳出予算の総額にそれぞれ170,297千

円を追加し、予算の総額を歳入歳出それぞれ

6,072,283千円とする。 

１ 歳入歳出予算補正 

建設文 

教常任 

委員会 

 

 



⑴ 歳入（歳入補正の内容） 

繰越金・繰越金      170,297千円 

⑵ 歳出（歳出補正の内容） 

総務費・下水道総務費    24,914千円 

予備費・予備費      145,383千円 
議案第62号 教育委員会委員の任命

について 

山北 昭子委員の任期満了（平成24年９月30日）に

伴うもの 

－  

議案第63号 教育委員会委員の任命

について 

磯和 均委員の任期満了（平成24年９月30日）に伴

うもの 

－  

議案第64号 人権擁護委員候補者の

推薦について 

人権擁護委員の欠員に伴うもの －  

認定第１号 平成23年度門真市歳入

歳出決算認定について 

一般会計外５会計 決算特 

別委員 

会 

 

認定第２号 平成23年度門真市水道

事業会計決算認定につ

いて 

 決算特 

別委員 

会 

 

 


